平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

平成22年8月4日
各 位

上場会社名 大同メタル工業株式会社

代表者 代表取締役会長兼 高経営責任者 判治 誠吾

（コード番号 7245）

問合せ先責任者 上席執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

（TEL 052-205-1401）

平成23年３月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成22年８月４日開催の取締役会において、以下のとおり、 近の業績動向等を踏まえ、平成22
年５月13日に公表しました平成23年３月期業績予想及び配当予想を下記の通り修正しましたのでお知らせ
します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,300 1,300 800 150 3.76

今回発表予想(B) 30,000 3,200 2,550 1,130 28.35

増減額(B-A) 2,700 1,900 1,750 980

増減率(%) 9.9 146.2 218.8 653.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

23,743 △1,430 △1,935 △2,274 △57.07

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,600 3,000 1,900 700 17.56

今回発表予想(B) 60,800 6,350 5,300 2,530 63.49

増減額(B-A) 5,200 3,350 3,400 1,830

増減率(%) 9.4 111.7 178.9 261.4

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

51,143 251 △643 △1,922 △48.23

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,700 1,000 700 350 8.78

今回発表予想(B) 25,500 2,650 2,200 1,350 33.88

増減額(B-A) 1,800 1,650 1,500 1,000

増減率(%) 7.6 165.0 214.3 285.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

18,655 △416 △726 △2,508 △62.94

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,300 2,000 1,500 750 18.82

今回発表予想(B) 50,500 4,850 4,200 2,500 62.74

増減額(B-A) 3,200 2,850 2,700 1,750

増減率(%) 6.8 142.5 180.0 233.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

42,459 977 390 △3,504 △87.95

1

１． 売上高は、当初業績予想（2010年５月13日発表）に対して、個別売上高では、トラック、建設機械、舶用及び一般産業
  分野において予想以上の回復が見込まれます。なお、乗用車は当初予想どおりの見込みであります。
   また、連結売上高においても、個別売上増の要因に加え、アジア、北米、欧州のいずれの地域も、乗用車を中心とした
  受注増が見込まれることによるものであります。

２． 利益面は、連結及び個別とも、増収効果に加え、「サバイバル・プラン」による固定費の抑制効果、自動車用軸受の
  生産集約効果、減価償却費の低減及び拠点統合効果などによるものであります。
   なお、第１四半期決算において、営業外費用の為替差損として、連結で２億25百万円、個別で２億44百万円を計上
  しております。

３． 中間及び通期の業績予想（修正後）は、国内外の景気の動向において先行き不透明な状況にありますが、国内自動
  車の政府支援打ち切りによる反動や、欧米の景気減速懸念による輸出の減少等の影響をある程度考慮したうえで見
  通しております。

（注） 業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であるとする一定の前提に基づき作成したもの
   であり、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
１． 2010年５月13日付け平成22年３月期決算短信発表時、平成23年３月期の配当予想につきましては未定とさせていた
  だきましたが、上記業績予想修正を踏まえ、１株あたり中間配当を６円、同じく期末配当予想を６円（通期12円/１株あた
  り）に修正させていただきます。

以 上

1株当たり配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年５月13日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 6.00 ― 6.00 12.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成22年3月期）実績 ― 0.00 ― 0.00 0.00

2